
 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO 
Provincia di Verona 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 86 DEL 21/12/2018 

OGGETTO: APPROVAZIONE TARIFFE E RATE DI SCADENZA BOLLETTAZIONE TA.RI. ANNO 2019.

L’anno duemiladiciotto addì ventuno del mese di dicembre alle ore 18:00 nella sala delle adunanze consiliari in 
seduta pubblica, sessione ordinaria di prima convocazione. 
Previa l'osservanza di tutte le formalità di legge, si è riunito il Consiglio Comunale. 

All'appello risultano:

TOSONI ANGELO
OLIOSI LEONARDO
VALBUSA VANIA
DAL FORNO MARCO
VESENTINI ANDREA
ANTONINI ANNA PAOLA
MAZZAFELLI SIMONE
MOLINARI ANDREA
BONFAINI FRANCESCO
DI BRAIDA PATRIZIA
TURRINA GIAMPAOLO
PERANTONI ELENA
GARDONI ALESSANDRO
BENINI FRANCA
BERTUZZI ENRICO
FOGLIA FEDERICA
MARCHI FRANCESCO

Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Assente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Assente
Presente
Presente
Presente

Presenti n. 15 Assenti n. 2 

Assiste all'adunanza il SEGRETARIO GENERALE PERUZZI GIOVANNI. 

Constatato legale il numero degli intervenuti, il Sig. VESENTINI ANDREA – nella sua qualità di PRESIDENTE 
DEL CONSIGLIO, assunta la Presidenza dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio Comunale a discutere 
e deliberare l'oggetto sopra indicato. 

Deliberazione n. 86 del 21/12/2018 - 1



OGGETTO: APPROVAZIONE TARIFFE E RATE DI SCADENZA BOLLETTAZIONE TA.RI. ANNO 2019

IL CONSIGLIO COMUNALE

Richiamata la Deliberazione G.C. n. 229 del 19/11/2018 di adozione del Piano Finanziario degli  interventi 
relativi al servizio di gestione dei rifiuti urbani per l’anno 2019;

Vista la Deliberazione C.C. n. 82 in data odierna di approvazione del Piano Finanziario degli interventi relativi 
al servizio di gestione dei rifiuti urbani per l’anno 2019; 

Preso atto dell'importo complessivo del piano finanziario e dell'obbligo di copertura integrale dei costi previsti 
con le entrate derivanti dalla Ta.ri. 2019;

Considerate le simulazioni  effettuate dall'Ufficio Tributi,  ai  fini  della copertura integrale dei  costi  del Piano 
Finanziario degli interventi relativi al servizio di gestione dei rifiuti urbani per l’anno 2019 è possibile mantenere 
invariate  le  tariffe  Ta.Ri.  per  l’anno  2019  rispetto  all’anno  2018  approvate  con  Delibera  C.C.  n.  20  del 
18/03/2014 e confermate per l'anno 2015 con Delibera C.C. n. 32 del 30/04/2015, per l'anno 2016 con Delibera 
C.C. 107 del 30/12/2015, per l'anno 2017 con Delibera C.C. n. 72 del 29/12/2016 e per l'anno 2018 con 
Delibera C.C. 78 del 21/12/2017;

Dato atto che ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, sono stati acquisiti ed allegati alla presente 
deliberazione di cui costituiscono parte integrante e sostanziale, i pareri in ordine alla regolarità tecnica e 
contabile espressi dai competenti Responsabili;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000 n 267;

Visto l'esito della votazione:

Consiglieri presenti n. 15 
Consiglieri astenuti n.   2 (Gradoni, Molinari)  
Consiglieri votanti n. 13
Maggioranza n.    7
Voti favorevoli n. 10
Voti contrari n.     3 (Foglia, Marchi, Bertuzzi)

DELIBERA

- Di confermare anche per l’anno 2019 le tariffe Ta.Ri. approvate con Delibera C.C. n. 20 del 18/03/2014 e 
confermate per l'anno 2015 con Delibera C.C. n. 32 del 30/04/2015, per l'anno 2016 con Delibera C.C. 107 
del 30/12/2015, per l'anno 2017 con Delibera C.C. n. 72 del 29/12/2016 e per l'anno 2018 con Delibera 
C.C. 78 del 21/12/2017;

- Di stabilire, ai sensi dell’art. 1 comma 688 della Legge n. 147 del 27/12/2013, che il versamento della 
Ta.Ri. per l’anno 2019 verrà effettuato in tre rate con scadenze come di seguito specificato:

_ prima rata da versare entro il trentuno maggio 2019;
_ seconda rata da versare entro il trentuno agosto 2019;
_ terza rata da versare entro il trentuno ottobre 2019.

Inoltre su proposta del Presidente del Consiglio Comunale con voti favorevoli n. 10, contrari 3 (Bertuzzi, Foglia, 
Marchi), su n. 13 consiglieri votanti essendosi astenuti n. 2 consiglieri (Molinari, Gardoni), espressi nelle forme 
di legge

DELIBERA

- di  dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D. 
Lgs. 18 agosto 2000, n. 267

Deliberazione n. 86 del 21/12/2018 - 2



 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005. 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO
VESENTINI ANDREA

IL SEGRETARIO GENERALE 
PERUZZI GIOVANNI

Deliberazione n. 86 del 21/12/2018 - 3


